
 
 

 1 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942-462560; 0942 388027  

Cod. mecc.: MEIC835003 - C.F.: 96005620834 – C.U.: UFAL7M 

www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 

                                         Francavilla di Sicilia, 27/06/2022 

All’Albo online 

Al sito WEB della Scuola 
Amministrazione 
Trasparente 

OGGETTO: Graduatoria definitiva selezione di n. 1 esperto interno Collaudatore Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-452    

 CUP: C79J21044500006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

 VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it
Protocollo 0007309/2022 del 27/06/2022



 
 

 2 

  VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13/01/2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo 

Europeo di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale 

europeo; 

 VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 6 del 25/10/2018 per il triennio 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 e come 

aggiornato con delibera con delibera n° 21 del 28/10/2021; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 relativo a “Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”; 

 VISTA le delibere  del Collegio dei Docenti n.13 del 01/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 

11 del 06/09/2021 di adesione al progetto FESR PON REACT EU. Asse V- Obiettivo specifico 

13.1-Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. prot. n. 

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 per un importo pari ad € 80.500,56; 

 VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 9023/B.9.a del 21/10/2021 

 VISTO la Delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 28/10/2021 di assunzione in bilancio 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 14/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 



 
 

 3 

 VISTA l’autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Sicilia 

2014/2020 prot. n. 3742 del 15/02/2021 dell’USR per la Sicilia; 

 VISTA la nomina del RUP del Dirigente. Scolastico prot. n. 2391 del 28/02/2021 

 CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di una figura di 

adeguato profilo professionale, avente competenze per il collaudo delle infrastrutture 

tecnologiche previste nel progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 VISTO l’avviso Interno di selezione Prot. n. 4759 del 26/04/2022  

 VISTA l’unica istanza pervenuta in data 02/05/2022, prot. n. 4948/2022 

 VISTA la nomina della commissione esaminatrice prot. n. 5083/2022 del 05/05/2022; 

 VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 5136/2022 del 06/05/2022; 

 VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 5150 del 06/05/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria 

definitiva  per il reclutamento di n. 1 Esperto interno Collaudatore  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Paparo Emanuele Maria 27 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo on line e sul sito dell’istituto 

all’indirizzo www.icfrancavilla.edu.it sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-  

Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice -  
(documento firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

 

          
 

http://www.icfrancavilla.edu.it/

		2022-06-27T13:00:41+0200




